DECRETO Nº 13.281/2023

ESTABELECE REGRAS E DIRETRIZES PARA
O PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS SOB O REGIME DE EXECUÇÃO
INDIRETA DE QUE DISPÕE A LEI Nº 14.133,
DE 1º  DE ABRIL DE 2021,  NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDI-
RETA DO MUNICÍPIO DE ALEGRE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRE, Estado do Espírito Santo, no exercício das
atribuições previstas no art. 84, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Alegre, e
tendo em vista o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a aplicação da Instrução Normativa nº 5 de 26 de maio de
2017, que dispõe sobre as regras e diretrizes do procedimento de contratação de
serviços sob o regime de execução indireta no âmbito da Administração Pública
federal  direta,  autárquica  e  fundacional,  no  que  couber,  para  a  realização  dos
processos de licitação e de contratação direta de serviços de que dispõe a Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 18 de dezembro de 2023.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 764715816ae238c02bea7694b4c08e1f

		2023-12-18T10:12:05-0300

		2023-12-18T11:07:12-0300